
Clínicas y Centros
Médicos afiliados

LIMA

Clínicas para atenciones por emergencia y hospitalización  
Nombre de la clínica o centro médico

Cl. Bellavista Callao 451-3454
Cl. Maison de Santé Chorrillos 619-6000
CI. Versalles Comas 715-8787
Cl. Montefiori La Molina 437-5151
SANNA \ C. M. La Molina La Molina 635-5000
Cl. Maison de Santé Lima 428-8345
Cl. Mundo Salud Los Olivos 523-5900
Cl. Materno Infantil Virgen del Rosario Magdalena 263-0776
Cl. Good Hope Miraflores 610-7300
Cl. Stella Maris Pueblo Libre 463-6666
Cl. Centenario Peruano Japonesa Pueblo Libre 218-1017

Cl. Fleming San Borja 475-1742
  476-3729
Cl. Vesalio San Borja 618-9999
SANNA \ Cl. San Borja San Borja 635-5000
Cl. Limatambo San Isidro 617-1111
Cl. San Juan Bautista SJ. de Lurigancho 610-4545
Cl. Limatambo SJ. de Lurigancho 415-1600
Cl. Cayetano Heredia S.M. de Porres 482-3088
Cl. San Vicente S.M. de Porres 568-2535
Cl. San Gabriel San Miguel 614-2222
Cl. Providencia San Miguel 660-6000
Clínicas para atención ambulatoria
Red A
Cl. Bellavista Callao 451-3454
SANNA \ C.C. Chacarilla    Surco  635-5000
Cl. Maison de Santé Chorrillos 619-6000
CI. Versalles Comas 715-8787
Cl. Montefiori La Molina 437-5151
SANNA \ C. M. La Molina La Molina 635-5000
Cl. Maison de Santé Lima 428-8345
Cl. Mundo Salud Los Olivos 523-5900
Cl. Materno Infantil Virgen del Rosario Magdalena 263-0776
Cl. Good Hope Miraflores 610-7300
Cl. Stella Maris Pueblo Libre 463-6666
Cl. Centenario Peruano Japonesa Pueblo Libre 218-1017

Cl. Fleming San Borja 475-1742
  476-3729
Cl. Vesalio San Borja 618-9999
SANNA \ Cl. San Borja San Borja 635-5000
Cl. Limatambo San Isidro 617-1111
Cl .San Juan Bautista SJ. de Lurigancho 610-4545
Cl. Limatambo SJ. de Lurigancho 415-1600
Cl. Cayetano Heredia S.M. de Porres 482-3088
Cl. San Vicente S.M. de Porres 568-2535
Cl. San Gabriel San Miguel 614-2222
Cl. Providencia San Miguel 660-6000
C.M. San Judas Tadeo San Miguel 219-1100
Red B
C.M. Especializado OSI (Medic. Física y Rehab.) Los Olivos 446-3693
C.M. Especializado OSI (Medic. Física y Rehab.) Miraflores 446-3693
C.M. Especializado OSI (Medic. Física y Rehab.) Surco 446-3693
Centros Odontológicos

COA (Centro Odontológico Americano)

 Barranco 9990-24202
 Callao 453-3276
 Comas -
 Jesús María 9986-77681
 La Molina 434-2600
 La Victoria 471-3998
 Lima 427-0158
 Los Olivos 523-2190
 Miraflores 447-5190
 Pueblo Libre 421-6323
 San Borja 225-0809

Distrito Teléfono

COA (Centro Odontológico Americano)

 San Isidro 421-6323
 San Isidro 421-6323
 San Isidro 475-1717
 SJ. de Miraflores 466-1128
 San Miguel 451-5553
 SJ. de Lurigancho 458-6472
 Surco 275-4687
 Surquillo 440-1021
Funerarias
Campo Fe  San Borja 436-2222
Jardines de La Paz San Borja 710-5000
San Isidro San Isidro 226-4444
Finisterre  Miraflores 213-7373
Agustín Merino  Lince 471-0105
Acuña  Lince 471-3580

PROVINCIAS

Apurímac

Arequipa

Ayacucho

Cajamarca

Cl. Virgen de las Cocharcas 9836-17447

Cañete Cl. Campos (01) 581-2082

Pasco Cl. Gonzáles (MAGOL) (063) 421-515

Puno Corporación Roca Perú (051) 365-909

Huacho Cl. Inversiones Médicas Galeno (01) 232-4841

Tumbes Cl. La Familia (072) 521-251

Huánuco Cl. Especializada Santa Lucila (062) 561-020

Cl. el Nazareno (066) 31-4517
Cl. de la Esperanza del Hospital Regional de Ayacucho (066) 31-7436
Cl. Limatambo Cajamarca (076) 364-241
Cl. San Francisco de Asís (076) 362-050
Cl. Servicio de Salud Los Fresnos (076) 366-122
Cl. San Lorenzo (076) 340-201

SANNA \ Cl. del Sur (054) 607-322
C. M. Monte Carmelo (054) 287-048
Hogar Clínica San Juan de Dios (054) 382-400
Cl. Arequipa (054) 59-9000

Provincia TeléfonoNombre de la clínica

Cuzco

Cl. Dr. Víctor Paredes (084) 225-265
Cl. San José (084) 243-367
Cl. Centro Médico Pardo (084) 240-387
Cl. Mac Salud (Médicos Asociados) (084) 505-554
C.M. CIMA (084) 255-550

Iquitos

Cl. Especializada Sargento Lores (065) 242-680
Servicios Médicos Generales San Juan (065) 607-306
Asociación Civil Selva Amazónica (065) 236-277
Servicios Médicos Clínica Santa Anita (065) 266-003
Adventista Ana Sthal (065) 252-528

Piura

SANNA \ Cl. Belén (073) 285-960
Cl. Miraflores (073) 343-037
Grupo Carita Feliz (073) 323-017
Hospital Privado del Perú (073) 285-570
Cl. Internacional Sede San Miguel de Piura (073) 309-300

Trujillo

SANNA \ Cl. Sánchez Ferrer (044) 285-541
Cl. De la Mujer (044) 204-652
Cl. Materno Infantil del Norte (044) 241-505
Cl. San Antonio (044) 202-597
Cl. Peruano Americana (044) 242-400

Huancayo
Cl. Cayetano Heredia (064) 247-087
Cl. Santo Domingo (064) 234-012
Cl. Ortega (064) 235-430

Huaraz
Cl. San Pablo (043) 428-811
Hospital de Apoyo "Víctor Ramos Guardia" (043) 427-508
Cl. San Pablo (043) 428-806

Chiclayo
Cl. Millenium (Famident ) (074) 226-494
Hospital Metropolitano (074) 272-728
Cl. del Pacífico (074) 236-378

Ica
Cl. Las Condes (056) 214-149
Cl. Señor de Luren (056) 211-989
Cl. San Vicente (056) 227-263
Cl. Tataje (056) 222-621

Pisco
Cl. Famisalud (056) 534-281
Cl. San Jorge (056) 536-100

Juliaca
Cl. Americana (051) 321-001
Cl. Monte Sinaí Juliaca (051) 321-482

Pucallpa
Cl. Amazónica (061) 578-432
Cl. Monte Horeb (061) 571-689

Sullana
Cl. Virgen del Pilar (073) 502-278
Cl. Santa Rosa Sullana (073) 505-870

Talara
Administradora Clínica Tresa (073) 382-213
Cl. Torres (073) 381-967

Tacna Promedic (Protección Médica) (052) 427-239
Cl. Isabel (052) 414-661

Arequipa SANNA \ Cl. Del Sur (054) 62-6100

Chiclayo Servimédicos (074) 22-1945

Piura SANNA \ Cl. Belén (073) 62-6100

Talara SANNA \ C.C. Talara (073) 62-6100

Lima SANNA \ Cl. San Borja (01) 635-5000

SANNA \ C.C. Chacarilla (01) 635-5000

Cuzco Cl. Centro Médico Pardo E.I.R.L. (084) 24-0387

Ica Cl.Las Condes (056) 21-4149

Pucallpa C.M. Serfarmed (061) 57-9327

Trujillo SANNA \ Cl. Sánchez Ferrer (044) 60-1050

(*) Solo ambulatorio (**) Solo hospitalización (***) Solo hospitalización médica no quirúrgica.

Apurímac

Cañete

Arequipa

Cl. Vida y Salud (083) 422-466

Tumbes Cl. La Familia (072) 521-251

Cajamarca C.M. Odontológico Americano (076) 369-456

Cuzco C.M. Odontológico Americano (084) 248-124

Huaraz C.M. Odontológico Americano (043) 421-746

Juliaca C.M. Odontológico Americano (051) 325-462

Piura C.M. Odontológico Americano (073) 305-820

Puno C.M. Odontológico Americano (051) 366-390

Tarapoto C.M. Odontológico Americano (042) 520-016

Tumbes C.M. Odontológico Americano (072) 522-771

Arequipa Fisiovida Centro de Rehabilitación (054) 286-555

Chiclayo C.M. Odontológico Americano (074) 223-877

Huancayo C.M. Odontológico Americano (064) 211-004

Ica C.M. Odontológico Americano (056) 216-345

Moquegua C.M. Odontológico Americano (053) 463-446

Pucallpa C.M. Odontológico Americano (061) 573-075

Tacna C.M. Odontológico Americano (052) 416-136

Trujillo C.M. Odontológico Americano (044) 286-921

SANNA \ Cl. del Sur (054) 60-4060
Cl. Campos (01) 581-2082

C.M. Odontológico Americano (054) 272-716
 (054) 423-457

Trujillo Cl. Materno Infantil del Norte   (044) 241-505
Cl. Peruano Americana (044) 242-400

Trujillo

Arequipa Santa María (054) 604-848
La Fe (054) 284-561

Clínicas para atención ambulatoria  
Red 1  

Centros Odontológicos

Clínicas y Centros para Chequeos Preventivos

Funerarias

Funeraria Ramírez
 (044) 24-2322

 (044) 25-1257
 (044) 29-8051

NOTA: 
1. Verifica la relación de clínicas y centros médicos afiliados antes de 

atenderte.
2. Sujeto a médicos del staff que trabajen bajo el sistema de seguros.
3. Las clínicas y centros médicos indicados en nuestro Seguro de Salud 

mantienen un contrato con Pacífico Seguros para la atención de 
nuestros asegurados, ello implica que pueden variar a lo largo de la 
vigencia de la póliza que tienes contratada. En caso se dé dicho supuesto, 
esto será oportunamente informado al asegurado conforme a los 
mecanismos pactados en la póliza de seguros.

4. Para gastos de sepelio en las provincias donde no se indique proveedor, 
se deberá coordinar con las funerarias de Lima (Funerarias Campo Fe, 
Funeraria Jardines de la Paz, Finisterre, Agustín Merino).


